Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot
Eruditorum desideriis adhuc expetitum

**Chemnitz, Martin
Leyser, Polycarp
Gerhard, Johann**

Hamburgi, MDCCIII

VD18 90617681

Caput XL. Continens Historiam, Quae Altera Die Post Sabbathum Illud
Contigit, Marci. I. Lucae. 4.

urn:nbn:de:gbv:45:1-18203

sed ut ex illa plenitudine misera nostra natura, per communicationem, ea, quæ ad salutem necessaria sunt, acciperet. Instituit talēm quasi permutatiōnēm: Infirmitates nostras volens, sine peccato, assumit: peccata & pœnas peccatorum portavit, ut nos ita à malis & miseriis sublevaret & exoneraret. Vicissim verò vitam, quæ in carne ipsius resedit, nobis communicat. Hæc verò salutaris permutatio, pulcherrimè ostenditur & quasi depingitur impositione manuum Christi. illa enim substantia per se, ut sine peccato, ita etiam sine pœnis peccatorum est: attingens autem nostræ miserae carni substantiam, in qua & peccatum & ipsa mors habitat, illa in se transfert, non ut illis inquinetur, sed ut ea expiat & tollat. Rursus verò, si substantia carni Christi, Divinitatis thesauris ditata, perse maneret, & à nobis separata & avulsa esset, tunc vita, quam in se ipso, quia Filius hominis est, habet, Joh. 5.v.26. nobis nihil prodest. Artingit igitur nostram misere corruptam substantiam, apprehendit arctissimè, conjungit se, ut unum fiat cum ea, ut illa vita habitans in carne Christi derivetur in nos. Quomodo verò illud fiat in ministerio Verbi & Sacramentorum, alibi explicatur. Impositio verò manuum Christi, hujus rei externa ostensio fuit. Postea enim habebimus locum de virtute exente à corpore Christi, Luc. 6.v.19. Atque ita impletur permutatio illa, quæ apud Esaiam descripta est: (*Nostras infirmitates ipse portat;*) & rursum: (*Nos ejus livore sanamus.*) Verba autē ἔλαται & ἐβασανεῖ, hoc loco de morbis ita intelligenda sunt, non quod hujusmodi morbis Christi corpus conflictatum fuerit: sed quod curando ægrotos sublevarit, & morbos abstulerit ab ipsis. Sicut Paulus dicit: alterius onera portate, Gal. 6.v.2. De Esiae verò verbis diximus Johan. 1.

Quæ verò adduntur de confessione dæmonum, & quod Filius Dei noluit iis permittere, ut hanc confessionem sonarent, Paulo antè explicata sunt. Et quod antea Jesus appellatus fuit sanctus Dei, hoc loco explicatur, quod appellatur (*Messias*) seu (*Christus Filius Dei.*) Haec enim usitata tunc appellations fuerunt Messiae. Et sicut in Græco additur articulus: ita Syrus addit in fine γ, δρα, quo grande mysterium significari dicunt. Hoc igitur discrimen, quod Evangelistæ monstrarunt, nunc tantum considerandum est, quod scilicet ægrotos impositione manuum sanavit: dæmonia verò, sicut Matthæus inquit, Verbo ejecit. Est autem hujus observationis generalis doctrina. Christum, ad exhibitionem bonitatis & potentiae suæ in corporalibus beneficiis, liberè uti, quibus ipsis visum fuerit mediis, quibus tamen virtutem suam non ita alligatam esse voluit, ut non vel alio modo, vel etiam sine mediis, possit benignè & potenter juvare. Imò studiosè hoc loco ordinem, sicut rationi videtur, invertit. Ad expulsionem enim dæmonum, quod certè miraculum est majoris virtutis, solum Verbum adhibet: ad curandos verò morbos corporis, quod in comparatione prioris minus est, non Verbo tantum utitur, sed singulis ægrotantium manus suas imponit. Veteres hoc discrimen ab Evangelistis notatum, ita explicant, miracula Christi ad duo ordinata sunt: 1. Ad ostensionem Divinitatis corporaliter inhabitantis in Christo: & ideo adhibita impositione manuum sanavit. 2. Ordinata sunt ad confirmationem verbi & doctrinæ Christi: ideo ad ostendendam ejus virtutem, maiestatem & efficaciam, Verbo eicit dæmonia, & suscitavit mortuos: ut disceremus, Verbum Christi habere virtutem contra diabolum & mortem, si fide apprehendatur.